
Jednička hlásí!
Časopis 1.oddílu Junáka v Hradci Králové Číslo: 9.ledna 2024 ročník XXII

Milé sestry, milí bratři, vážení rodiče,
Jednička se opět hlásí!

Měsíc se s měsícem sešel a je tu další číslo našeho oddílového
časopisu. Úspěšně se nám podařilo vstoupit do nového
kalendářního roku a v poklidu prožít Vánoční svátky a Silvestr.
Pojďme se společně v tomto čísle ohlédnout za událostmi
minulého roku a událostmi, které nás ještě čekají.
GP

Co se událo v prosinci
Vánoční schůzka s přespáním

Letošní vánoční schůzku jsme uspořádali týden před vánoci,
konkrétně 15. - 16. prosince. Schůzka proběhla ve dvou částech.
Nejprve nás čekal společný večerní páteční program a pak sobotní
vycházka. Sraz na schůzku byl tedy v pátek 15. 12. v pět hodin
večer v naší klubovně. Postupně se klubovna začala plnit členy
oddílu, ale i jejich batohy, které nám pomalu začaly přetékat až do
chodby. Schůzku jsme zahájili společným oddílovým pokřikem, po
kterém jsme se rozdělili na naše družiny a začali se věnovat
programu. První úkol, který na družiny čekal se týkal postav, které
můžeme zařadit k vánočnímu a předvánočnímu času. A první
postavou, od které jsme začali byl Martin. No a pak následovaly
další Barbora, Lucie, Mikuláš a další. Ke každé postavě jsme si pak
řekli něco málo čím je postava známá či důležitá. Ale kromě
tradičních postav družiny do seznamu zapracovali i spoustu
neznámých postav. Ale nechtějte po nás jaké to postavy byly. Po
tomto úvodu do vánočního času následoval další úkol. Družiny
měli za úkol přinést na stůl co nejvíce předmětů v barvách, které se
vztahují k vánočnímu času. A tak se stoly začaly plnit předměty v
barvách zelené, červené, fialové, zlaté. Každá z družin přemýšlela,
co ještě přinést a jako překvapit ostatní. Po uplynutí času jsme
zkontrolovali jak si družiny počínaly a čekat nás další úkol. Sváča,
Karkulka a GP rozdaly družinám papíry, pastelky a špule a družiny
měly za úkol si připravit Betlém, aby ho mohli při zítřejší
procházce zakomponovat do přírodního materiálu. A tak družiny
začaly kreslit postavičky. No postavičky začali kreslit kreslíři, další
členové družin postavy vybarvovali, jiní upevňovali postavy na
špejle. Tak se do výroby zapojili vždy všichni členové družin. A
postavičky byly opravdu krásné. Samozřejmě se nezapomnělo ani
na další figurky jako byl oslík, kravička. Čas pomalu plynul a čekal
nás zlatý hřeb večera, kterou byla “štědrovečerní večeře”. Před ní
nás čekal ještě jeden úkol. Sváča rozdala postupně každému
několik plátků sýra, aby si z nich vykrojil nějaké tvary. A pak to
přišlo. Pepek se Žabkou a Čokoládou přinesl vánoční večeři.
Patnáct krabic pizzy, kterou zajistil jako sponzorský dar do pizzerie
Pizza, pizza. Tímto jim děkujeme za sponzorský dar. A tak se
Žabka a Čokoláda daly do rozdávání. Na výběr byla šunková,
sýrová a salámová. Členové oddílu postupně přicházeli a vybírali si
jakou si dají. Po skončení prvního kola následovalo další a další
než jsme všechny pizzy nesnědli. Bylo to zajímavá, ale dobrá
štědrovečerní večeře. Museli jsme se jít chvíli provětrat na hřiště.

Tak jsme si rozdali prskavky a vytvářeli různé světelné obrazce. Po
prskání jsme se rozloučili s Kamínkem a Matesem, kteří museli
domů a my ostatní jsme se vrátili do klubovny. Byl totiž nejvyšší
čas na rozdávání dárků, které se nám nasněžily na pod
stromečkem. Každý si od vánočního stromečku něco odnesl. Pak
už byla volná zábava a pomalu i příprava na spánek. To jsme
museli nejprve vyklidit klubovnu od stolů a židlí, aby jsme
klubovnu přeměnili na velikánskou ložnici. Na jedné polovině se
rozložili kluci, na druhé polovině děvčata. Ale největší starost nám
začal dělat Marek. Ten se nějak rozlítostnil a chtěl za každou cenu
domů. Přesvědčovali ho snad všichni, ale nedal se oblomit. Stále si
trval na svém, že chce domů. Když už to vypadalo, že opravdu
půjde domů, přišel do klubovny a řekl, že zde zůstane. Nejlepším
přesvědčovatelném se nakonec stal Sirka, který si dal s Markem
“čelenž”, že když zůstane získá pytlík bonbonů. A vydržel. Zvládl
přespat jako i ostatní. Někteří i na stolech na chodbě. Sobotní ráno
nás čekala snídaně a i bonbony pro Marka. Možná by stálo za to,
aby Marek byl nositelem přezdívky “Bonbon” na památku na jeho
statečné přespání. Po snídani následoval úklid klubovny a příprava
na vánoční vycházku za Betlémským světlem. Nejprve jsme si
povídali o tom, jak tato akce vznikla a pak už nás čekal první úkol.
Tím byl výběr družiny, která se pro světlo vydá. Za každou družinu
nastoupil jeden člen, který se snažil získat co nejvíce hlasů, aby to
byla právě jeho družina, která bude mít tu čest donést světlo. A tak
se do bitvy zapojili Sirka, Zoubek, Matyš a GP. Ve finále skončil
Matyš a GP. Matyš se zachoval jako správný gentleman a podpořil
GP v další volbě a vzdal svého místa. Tím zvítězila GP a s ní
roverská družina Medvědů. To byl čas na to se vydat na autobus,
který nás dovezl do Svinar, kde pokračovalo naše další putování.
Kousek za vstupem do lesa měly družiny za úkol postavit jeskyni,
do které se jim vejde jejich betlém. Roveři, kteří měli živé postavy
měli úkol nejobtížnější. Ale nakonec se všechny družiny s úkolem
úspěšně vypořádaly a každá ostatním ukázala svoji představu
betlémské jeskyně. Protože jsme našli jeskyni, mohli jsme tedy
nést i Betlémské světlo. Každý si vzal klacík, který představoval
svíčku a ten musel nést ve svislé poloze, aby mu pomyslný
plamínek nezhasl. Zde trošičku předběhneme a sdělíme, že Anežce
se podařilo donést plamínek až na Hradiště. To si určitě také
zaslouží přezdívku. A jakou? My ostatní jsme se ponořili do lesů a
pokračovali směrem k Výskytu. Na cestě nás čekal průchod letištní
kontrolou. Vždy jedna družina měla za úkol proběhnout územím,
kdo na ně ostatní družiny házeli papírové koule. Naštěstí letištní
kontrolou prošly všechny družiny v pořádku. A my pokračovalo
lesní cestou dále. To už jsme byli na letišti a museli jsme sestavit
letadlo a odletět do Vídně. Letadlo bylo sestaveno z našich těl, kdy
někdo vytvořil křídlo, jiný podvozek. Jeden z týmu musel být pilot
atd. Některá letadla vydržela letět poměrně dlouho, jiné se po
chvíli letu rozpadla. To už jsme se blížili k Výskytu, kde byla
vyhlášena oběhové pauza. Po ní jsme si pouštěli lodičky ze
skořápek a se svíčkou. Byla to pěkná podívaná. To už nás pomalu
začal tlačit čas a my se museli rychle vydat na cestu k Hradišti.



Cestou jsme si stihli ještě rozdání světla ve vídeňské katedrále a
pozdrav skautů z celé Evropy. To každá družina přednesla nějaký
pozdrav v cizím jazyku. Tak jsme slyšeli němčinu, angličtinu,
možná i francouzštinu a ruštinu. Pak už hurá na Hradiště. Tak jsme
se připojili k ostatním oddílům ze střediska a společně jsme si
zpívali několik koled. Pak rychle ke klubovně, kde na nás již čekali
naši rodiče.

Siggi

Slavnost nováčků

I v letošním roce jsme v našem oddíle přivítali několik nováčků.
A protože je to mezi námi v oddíle baví bylo třeba je oficiálně
přijmout do oddílu a předat jim i nějaké oddílové doplňky a další
drobnosti. A tak jsme po loňské zkušenosti s Poradní skálou a
Velkým svícením zopakovali podobnou slavnost. Tentokrát ale pro
všechny členy oddílu. K této slavnosti jsme využili poslední
schůzky v tomto roce. Nejprve se u klubovny v šestnáct hodin sešli
naši skauti a skautky. Ty vyrazili napřed na Češík připravit
slavnostní oheň. Mladší se sešli v klubovně půl hodiny po starších
a i oni se vydali k Češíku. Tam jsme se sešli celý oddíl. Oheň se
pomalu rozhoříval a tak jsme využili chvilku na generálku
slavnosti. Pak jsme se oblékli do krojů a zahájili naši slavnost.
Nastoupili jsme po družinách. Nejprve jsme si připomněli hesla
všech věkových kategorií a pak již nastala chvíle pro naše nováčky.
Ty postupně předstupovali k totemové holi, kde připnuli svoji
stužku s vyšitým jménem a pak jim Siggi uvázal na krk šátek. Tuto
slavnostní chvíli si užili tito nováčci. Z Vyder Máťa, z Vlků Marek
(Bonbon) a Adam, z Veverek Marta, Anežka a Anička. Ostatní
nováčci Adam dva a Láďa dostanou své věci příležitostně. Přivítání
nováčků jsme ukončili večerkou a odchodem ke klubovně.

Siggi

Co nás čeká
Leden
Schůzky

9. 1. Oddílová schůzka - čeká nás první schůzka v měsíci a
proto se všechny družiny sejdou v naší klubovně ve standardní
čas

16. a 23.1. Mladší / Starší - Mladší se sejdou ke své schůzce v
naší klubovně a starší budou mít své schůzky ve Štičí vile. Časy
schůzek jsou standardní od 16. 30 do 18 hodin

30.1. Družinová schůzka- družinové schůzky na klubovně v
Sokolovské

6.2. Společná schůzka oddílu v naší klubovně

Roverské schůzky
V prvním měsíci letošního roku nás čekají celkem dvě

roverské schůzky a to 4. a 18. ledna. Na první schůzce budeme
řešit věci týkající se činnosti v oddílu a na druhé schůzce měsíce
ledna nás čeká pro některé úvodní seznámení s výrobou postelí na
tábor.

26.1. Odpoledne deskových her
Od 17 hodin je společná schůzka s deskovými hrami. Přijďte

si do klubovny zahrát s ostatními členy oddílu různé deskové hry.
Konec schůzky je v 19 hodin.

1. - 4. 2. Pololetní úlet na Jižní pól
Na pololetní prázdniny se společně vydáme na další pololetní

úlet. Tentokrát nás čeká klubovna v Jilemnici, odkud se společně
pokusíme dobýt Jižní pól. Sraz na výpravu je ve čtvrtek 1. 2. v 16.
45 hodin u pošty na hlavním nádraží. Návrat je v neděli 4. 2. okolo
14. 30 opět na hlavní nádraží. S sebou si každý zabalí věci na
vícedenní výpravu. Tedy spacák, přezůvky, hygienu, jídlo na
páteční večer, ešus, lžíci, hrneček, oblečení na spaní a na ven.
Ostatní dle informací na schůzkách. Na výpravu budeme vybírat
1000,-Kč. Peníze na výpravu budeme vybírat do 23. 1., abychom
mohli zajistit jízdenky na vlak.

Registrace 2024
Děkujeme všem, kteří již registraci uhradili a ostatní prosíme o

její úhradu nejpozději do 23. 1. Registrační poplatek ve výši 1 200
Kč pro mladší a ve výši 500 Kč pro naše rovery a rangers.
Registrační poplatek zasílejte na oddílový účet 2001760473 / 2010.

Bodovací systém
Rozhodli jsme se od nového kalendářního roku znovu zavést

bodování družin. Pro ty z vás, kteří jste se s tímto ještě nesetkali tu
máme krátké vysvětlení. Na každé schůzce budete obodováni za
docházku a za věci, které máte nosit na schůzku (tričko, šátek,
stezka, deník, psací potřeby). V dalších měsících plánujeme přidat
i měsíční výzvy, za které též budete ohodnoceni. Proto vám
doporučujeme nosit všechny potřebné věci na schůzky, ať neztratíte
body. Na konci roku se body sečtou a pro ty s nejvíce body budou
nachystané odměny.

Narozeniny v lednu
26.1.- Matyáš Píša
28.1.- Jáchym

... a na závěr?
na závěr Vám chceme popřát klidný začátek nového roku

a samozřejmě hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. Členům
našeho oddílu přejeme i spoustu nových zážitků nabytých
při našem společném putování a spousty úspěchů.
Sváča, Žabka, Čokoláda, Pepek, Žabák, Siggi


